Id non placuit Isidoro Soto Ramos qui ibi doctoralem
praebendam jam 4 septem annis obtinebat, quique proinde
ad S. C. ©. confugit, et hanc nactus occasionem alterius
etlam quaestionis resolutionewmn expostulavit. Kxposuit
namque eodem tempore sibi haud sustinenda videri, unt pote
Juri contraria, obligatio in edicto concursus ad doctoralem
pracbendam expressa, qua electus, etiam si infirmitatis
causa aliquando a schola abesse deberet, ad aliquem pro-
prio sumptu subrogandum adigeretar. Quare duo simul
in illius precibus quaerebantur:

““Utrum jus habeat ad praesentiam in choro eodem mo-
do quo antea, seu prioribus annis. 2. Utrum, cum ex cau-
sa-infirmitatis non possit per seipsum lectionem habere,
substitutum teneatur suis lmpensis apponere, »

Rogatus de more Fpiscopus ut, audito Capitulo, su-
per oratoris jure referret, votum suum illi omnino contra-
riam emissit simul rationes adjiciens quibus ad suam tyen-
dam sententiam moveretur.
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DISCEPTATIO SYNOPTICA.

QUAE VIDENTUR FAVERE CANONICO DOCTORALI. In pri-
mis quoad distinctionem canonicatuum in Hispania, con-
ventio seu Concordatum anni 1851 haec habebat art. 13;

““Unumgquodque Cathedralium Eeclesiarum capitulum
constabit decano, qui semper primam sedem post ponti-
ficalem obtinebit, quatuor dignitatibus, nempe archipres-
byteri, archidiaconi, cantoris et scholae praefecti, nec-
non alterae thesaurarii in metropolitanis; insuper guatuor
canonicis, qui de officio nuncupantar, scilicet magistra-
li, doctorali, lectorall ac poenitentiario, ae demum e€o nu-
mero canonicorum de gratia, quem art. 17 praefinit. ** Kt
quoad eorum praebendas art. 32 statuit: ‘‘Dignitates et
canonici de officio in sinzulis metropolitanis annuo redditu
fruentur 16.000 regalium, in suffraganeis 14.000, et ca-
nonici de officio in Collegiatis 8.000, Canonicl reliqui
14.000 in ecclesiis metropolitanis, 12,000 in suffraganels
et 6.600 in Collegiatis obtinebunt.,

Officium vero praccipuum canonici doctoralis et magis-
tralis ita expositum est in Concilio provinciali Salaman-
tivae longe ante Concordatum habito Act. 2 dec. 39:
“‘Qui doctorali praehenda potitur, teneatur in omnibus
negotiis ad cathedrales pertinentibus, sententiam suam
verbo aut scripto, prout requisitus fuerit afferre, atque
in eisdem patrocinari. Ad idem teneatur in causls, quae
ad dignitatem episcopalem espzctant, dummodo inter Ca-
pitulum et Episcopum non controvertantar; tunc enim
suo Capitulo adhess honestius erit. Lrit etiam sul mu-
neris, cum ab episcopo vel capitulo faerit requisitus, ju-
dicem civitatis episcopalis adire, de negotiis episcopi vel
capituli verbo aut scripto, cum opus fuerit instruere, om-
ni excusationi remota,—quod tamen urgentl necessitate
injungi debet, atque haee quidem omnia grataito. At qul
“magistralem obtinuarit, tenebitur omnibus iis diebus ser-
mounem habere ad populum, qui vel statutis ecclesiae. vel

antiqua consuetudine sunt praeseripti; et quando ab Epis-
copo ob rationabilem causam ocurrentem in ecclesia ca-
thedrali seu in alia ejusdem civitatis ipsi fuerit peculiari-
ter injunctum.,,

Tnsuper huic primario muneri et aliud ab Episcopo
addi potest, nempe docendi in Seminario diocesano, Vi de-
creti regii 1892.

Nulla expresa adest juris dispositio, quae hujusmodi
canonicos de officio quoad praesentis controversiae punc-
tum respiciat. Tridentina Synodus, praeter canonicum
poenitentiarium et parochum, probabiliter nec docentes
Sac. Scripturam tamquam praesentes in choro habet ad
effectum  lucrandi quotidianas distributiones. Hoe autem
beneficium tantum serius ad canonicum theologum exten-
sum est, ut patet ex pluribus 8. C. C. resolutionibus
alia vice relatis. lam vero non levia militare favore cano-
nicorum ex officio congruentiae argumenta sive exparita-
te conditionis, sive ex aequitate deducta. Comuniter enim
receptum est, ut quando agatur de onere inseparabiliter
praebendae adnexo, quodque sine peculiare mercede exer-
cetur, tamquam pars choralis officii spectari soleat. In cu-
jus sententiae confirmationem forsan non omnino abso-
nom videretar recentem S. C. C. decisionem adducere
in Carthaginem 11 Aprilis nuper elapsi (1), in qua ca-
nonico theologo magisterii munus in Seminario exercen-
ti vetitum fuit chorales distributiones percipere diebus qui-
bus docet, cuam ad hoc distincta pensione rependeretur.
Quod clarius etiam ervitur ex Placenting 17T Junii 1882,
in qua proposito dubio: An cancnicus magistralis, pro
munere quod in Seminario exercel, jus habeal percipiendi
emolumentum, wvel potius distribuliones quotidianas tantvym
lucrari debeal in casu» responsum datum fuit. Negalive ad
primam partem, affirmative ad secundam (2).

Nec in themate regerere valet quod orator ‘‘hora dis-

(1) Vol. 24 pag. 72 Act. S. 5.
(2) Vol. 15 pag. 209 Act. S. B,
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tincta 4 canonicis lectionem halieat.,,' Nam omisso quod
hoc est quid temporaneum, quod decursu temporis muta-
r1 potest, adnotandum est canonico doctorali, lectionibus
et servitio chorali necessarisque itineribus magnam diei
partem insumenti, difficulter tempus et vires suppetere
posse ad rectam adhibendam praparationem. Unde si ju-
ris rigor urgeretur, timendum esset ne ex hoc discipu-
li detrimeati aliquid caperent,

Quoad vero majores praehendae reditus (quibus cano-
nicus doctoralis fruitar, qucsque Episcopus forsan memo-
rat uti causam ad gratiam denegandam, siquidem distri-
butionum amissionem compensarent, observari posset ex
illis argumentis videri quae nimis probant. Cuom enim
iidem prorsus fructus sint, theologo et poenitentiario, se-
queretur eamdem rationem ad distributiones ipsis adimen-
das invocare posse. Ceterum cum pinguior praebenda ca-
nonicis de officio constituta fuerit, art. 32 Concordati 1851
et munus docendi impositum sit postea, scilicet regio de-
creto anni 1852, evidens et conclndens ratio inde haud
posset desumi.